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længere varighed. Under disse omstændigheder 
anses det for nødvendigt, at der oprettes yderligere 
en stilling som afdelingschef. 

c) Departementet for told- og forbrugsafgifter. 
Til 20 og 36. 

På normeringsloven for finansåret 1964-65 blev 
stillingen som generaldirektør for toldvæsenet, hvis 
indehaver samtidig var chef for departementet for 
told- og forbrugsafgifter, omnormeret til en departe- 
mentschefstilling. Samtidig oprettedes en stilling 
som tolddirektør. Det var for disse normeringer 
en forudsætning, at der til et nyetableret tolddirek- 
torat blev udlagt sådanne sager, som efter den 
bestående ordning behandles i tolddepartementet, 
men som ikke efter deres art og indhold er af de- 
partemental karakter. 

Der er nu truffet beslutning om, hvilke funktio- 
ner tolddepartementet og tolddirektoratet skal 
have, og på grundlag heraf er sagsfordelingen mel- 
lem departementet og direktoratet foretaget. Ny- 
ordningen træder i kraft den 1. april 1965. 

Hovedsynspunktet ved fastsættelsen af direkto- 
ratets arbejdsområde har været fra den regeldan- 
nende virksomhed at udskille den regelanvendende 
virksomhed og henlægge denne til direktoratet. 
Ordningen bygger på de synspunkter, der fremgår 
af administrationsudvalgets 1. betænkning, og de 
synspunkter, hvorom der var almindelig enighed i 
udvalgets 3. betænkning. 

Den udlægning af arbejdsområder fra departe- 
mentet, der vil finde sted, medfører en reduktion af 
antallet af dettes enkeltsager, og departementet vil 
hovedsagelig blive beskæftiget med de egentlige 
departementale opgaver (lovgivning, fastsættelse 
af generelle retsforskrifter, planlægning, interna- 
tionalt arbejde m.v.). Ordningen betyder, at depar- 
tementet i langt højere grad end hidtil kan sætte 
tilstrækkelig arbejdskraft ind på det planlæggende 
arbejde og det omfattende internationale arbejde. 

Direktoratets oprettelse medfører 홢 når man 
ser bort fra toldvæsenets personaleforvaltning 홢 
imidlertid ingen indskrænkning i departeméntets 
arbejdsområde, der fortsat er hele told- og forbrugs- 
afgiftslovgivningen, men med ordningens gennem- 
førelse vil departementets arbejde i høj grad skifte 
karakter. 

Tolddepartementets sagsområde falder i 3 dele: 
forbrugsafgiftslovgivningen, toldlovgivningen og 
sekretariatsarbejdet, fordelt på i alt 7 kontorer. 

Punktafgifterne omfatter så mange vareområder 
og indbyrdes forskellige erhvervsforhold og interes- 
ser, at det er nødvendigt, at arbejdet hermed som 
hidtil henlægges til 2 kontorer. 

Arbejdet vedrørende almindelige omsætnings- 
afgifter henlægges som hidtil til 2 kontorer. 

Arbejdet med toldlovgivningen henlægges til 2 
kontorer mod hidtil 3 kontorer. 

Til sekretariatskontoret henlægges departemen- 
tets administration, herunder departementets per- 
sonale, budget, regnskabsvæsen og kasseforretnin- 
ger, samt sager af fælles karakter for departementets 
område. Til kontoret henlægges endvidere budget- 
love og statsregnskab for toldvæsenet og toldgrænse- 
korpset, toldvæsenets og toldgrænsekorpsets bygge- 
og anlægsprogram samt toldgrænsekorpsets per- 
sonaleforvaltning. 

Departementet er nu normeret med 6 stillinger 
som kontorchef i 26. lønningsklasse, og i forbindelse 
med vedtagelsen af loven om almindelig omsæt- 
ningsafgift i 1962 blev der oprettet 2 funktionsstil- 
linger som kontorchef. 

Med henvisning til det foran anførte foreslås der 
normeret yderligere I stilling som kontorchef i 26. 
lønningsklasse, idet de 2 funktionsstillinger samti- 
dig bortfalder. 

Til 21, 24, 35 og 38. 
Opdelingen af arbejdet med toldlovgivningen på 

kun 2 kontorer mod hidtil 3 forudsætter, at cheferne 
for de pågældende toldkontorer 홢 for på effektiv 
måde at kunne væretage lovgivningsarbejdet og 
forbindelsen med erhvervslivet 홢 bliver aflastet 
for en stor del af det permanente internationale 
toldsamarbejde. Der søges derfor oprettet en stil- 
ling i 26. lønningsklasse som konsulent i interna- 
tionale toldforvaltningsspørgsmål. Stillingen ned- 
lægges ved ledighed. 

Til 25, 26, 27 og 37. 
Af hensyn til den nødvendige koordination af 

arbejdet med forbrugsafgiftslovgivningen, særlig 
med henblik på almindelige omsætningsafgifter, 
foreslås der oprettet I stilling som afdelingschef. 
Den pågældende skal desuden følge udviklingen 
inden for forbrugsafgiftslovgivningen i andre lande. 

Da toldvæsenets personaleforvaltning henlægges 
under direktoratet for toldvæsenet, kan den va- 
kante stilling som personalechef i departementet 
for told- og forbrugsafgifter nedlægges. Endvidere 
bortfalder den ved indførelsen af den almindelige 
omsætningsafgift i 1962 etablerede funktionsstil- 
ling som administrationschef i 28. lønningsklasse. 

d) JRevisionsdepartementerne. 
Til 2, 5, 39 og 40.. 

Som følge af den herskende mangel på akademisk 
arbejdskraft har det i de senere år været nødven- 


